
Постановление администрации Гороховецкого района Владимирской области от 6 февраля 2025 г. N 178

17.03.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Гороховецкого района Владимирской области от 6 
февраля 2025 г. N 178 "О внесении изменений в постановление администрации 
Гороховецкого района от 19.06.2024 N 729 "Об утверждении административного 

регламента предоставления комитетом по управлению муниципальным имуществом 
администрации Гороховецкого района муниципальной услуги "Предоставление 

многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального жилого 
дома"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг" администрация Гороховецкого 
района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 
19.06.2024 N 729 "Об утверждении административного регламента предоставления Комитетом по 
управлению муниципальным имуществом администрации Гороховецкого района муниципальной 
услуги "Предоставление многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального 
жилого дома", изложив пункт 1.2 раздела 1 "Общие положения" в следующей редакции:

"1.2. Участником подпрограммы "Обеспечение доступности жилья для отдельных категорий 
граждан Гороховецкого района" государственной программы Владимирской области "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Владимирской области" (далее - Подпрограмма) может 
быть многодетная семья, в которой на дату подачи заявления старший ребенок не достиг возраста 18 лет 
или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по очной форме обучения. В случае достижения ребенком (детьми) возраста 18 лет право 
семьи на участие в Подпрограмме сохраняется, если администрацией Гороховецкого района принято 
решение о предоставлении данной семье земельного участка под индивидуальное жилищное 
строительство в порядке, установленном Законом Владимирской области от 25.02.2015 N 10-ОЗ "О 
регулировании земельных отношений на территории Владимирской области";

- признанная нуждающейся в жилых помещениях в соответствии с пунктом 8 Правил 
предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство жилого дома и их 
использования, утвержденных постановлением администрации Владимирской области от 20.04.2022 
N 260 "Об утверждении Правил предоставления многодетным семьям социальных выплат на 
строительство индивидуального дома или приобретение жилого помещения и их использования" (далее 
- Правила);

- имеющая доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости 
жилого помещения в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты;

- имеющая земельный участок под индивидуальное жилищное строительство (для семей, 
направляющих средства социальной выплаты на строительство индивидуального жилого дома).".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете "Новая жизнь".

Глава администрации района О.Г. Рябовол

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411495303/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411495303/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411495303/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411495303/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411495303/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411495303/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411495303/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12177515/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409376184/100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409376184/112
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411495304/0

